АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02.06.2017 № 441

Об организации места массового организованного летнего отдыха граждан на
водном объекте

В соответствии с пунктами 20, 32 части 1 статьи 16 Федерального закона от

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», Правилами охраны жизни людей на водных объектах в Томской
области, утвержденными постановлением Администрации Томской области от 12.11.2010
№ 223а, на основании пунктов 20, 37, 41 части 1 статьи 10, пункта 19 части 2 статьи 48,
пункта 14 части 2 статьи 49 Устава городского округа Стрежевой

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Определить местом массового организованного летнего отдыха граждан на водном

объекте на территории городского округа Стрежевой земельный участок с кадастровым
номером 70:20:0000009:55 общей площадью 4626 кв. м по адресу: Российская Федерация,
Томская область, г. Стрежевой, 23 км дороги Стрежевой-Вах, у озера Окуневое.

2. Утвердить План мероприятий по созданию условий для организации массового
отдыха и обеспечению безопасности граждан на водном объекте у озера Окуневое на
территории городского округа Стрежевой согласно приложению к настоящему
постановлению.

3.  Установить сроки эксплуатации места массового организованного летнего
отдыха граждан с 15 июня  по 15 августа 2017 года.

4. Рекомендовать Межмуниципальному отделу МВД России «Стрежевской»
УМВД России по Томской области до 10 июня 2017 года разработать комплекс
мероприятий, направленных на обеспечение общественного порядка и профилактику
правонарушений на водном объекте у озера Окуневое.

5. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте органов
местного самоуправления городского округа Стрежевой.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя
Мэра городского округа, начальника Управления городского хозяйства и безопасности
проживания Администрации городского округа Стрежевой Силизнёва В.В.

Мэр городского округа                                                                                   В.М. Харахорин

Третьякова

Разослать: Администрация, Силизнёв В.В., отдел БП и ГО, МО МВД России «Стрежевской» УМВД
России по Томской области, Александровский участок  ГИМС МЧС России, МКУ УО, ТО Управления
Роспотребнадзора по Томской области в городе Стрежевом.

Приложение
УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации
городского округа Стрежевой
от  02.06.2017 № 441

ПЛАН

создания условий для массового отдыха и обеспечения безопасности граждан на водном
объекте у озера Окуневое

№
п/п Мероприятия Срок

проведения Ответственный

1 Обеспечение охраны жизни людей на водном
объекте у озера Окуневое июнь-август

Управление городского
хозяйства и безопасности
проживания
Администрации городского
округа Стрежевой,
МО МВД России
«Стрежевской» УМВД
России по Томской
области, Александровский
участок Центра ГИМС
МЧС России по Томской
области

2

Организация и проведение работ по
благоустройству территории места массового
организованного летнего отдыха граждан на
водном объекте у озера Окуневое

май-июнь

Управление городского
хозяйства и безопасности
проживания
Администрации городского
округа Стрежевой

3

Проведение «Месячника безопасности на воде»
в образовательных организациях городского
округа Стрежевой май-июнь

МКУ Управление
образования
Администрации городского
округа Стрежевой

4

Организация и проведение водолазного
обследования дна   акватории участка водного
объекта в зоне массового организованного
летнего отдыха у озера Окуневое. Проведение
очистки дна водного объекта

до 14 июня

Управление городского
хозяйства и безопасности
проживания
Администрации городского
округа Стрежевой

5 Организация и проведение лабораторных
исследований санитарно-эпидемиологического
состояния воды в месте массового
организованного летнего отдыха граждан на
водном объекте у озера Окуневое

до 14 июня ТО Управления
Роспотребнадзора по
Томской области в городе
Стрежевом,
Управление городского
хозяйства и безопасности
проживания
Администрации городского
округа Стрежевой

6 Организация и проведение технического
освидетельствования места массового
организованного летнего отдыха граждан на
водном объекте у озера Окуневое

до 15 июня Управление городского
хозяйства и безопасности
проживания
Администрации городского
округа Стрежевой,
Александровский участок

Центра ГИМС МЧС России
по Томской области

7 Организация спасательного поста:  подбор
кандидатур спасателей, подготовка спасателей,
обеспечение необходимыми плавательными
средствами, оборудованием, снаряжением,
организация дежурств

июнь-август Управление городского
хозяйства и безопасности
проживания
Администрации городского
округа Стрежевой

8 Проведение разъяснительной работы с
населением по соблюдению правил поведения
на водных объектах путем размещения
публикаций в СМИ и на официальном сайте
органов местного самоуправления городского
округа Стрежевой

постоянно Управление городского
хозяйства и безопасности
проживания
Администрации городского
округа Стрежевой

9 Обеспечение общественного порядка,
профилактика правонарушений на водном
объекте у озера Окуневое

постоянно МО МВД России
«Стрежевской» УМВД
России по Томской области

10 Осуществление контроля за соблюдением
требований природоохранного законодательства
на водном объекте и прилегающей территории

постоянно Управление городского
хозяйства и безопасности
проживания
Администрации городского
округа Стрежевой

	АДМИНИСТРАЦИЯ
	ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ